
Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

DIÁRIA

PORTARIA de DIÁRIA Nº 810/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.

OBJETIVO: Participar da inauguração da Agência do BANPARÁ e 

entrega de  Cheques Moradia.

DESTINO: Soure/PA   PERÍODO: 19/11/2015

Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diárias 

VALOR: R$ 78,50 (Setenta e oito reais e cinquenta centavos)

BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes

MATRÍCULA: 5693730      CPF: 11822902215                    

CARGO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuária 

e da Pesca      ORIGEM: Belém/PA

ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra  

Protocolo 900938

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 343 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER, o gozo de férias no período 04/01 a 13/01/16, 

referente ao período aquisitivo 2014/2015, ao servidor PAULO 

JOAQUIM PINA QUEIROZ, matrícula n° 22403/1, interrompidas 

por meio da PORTARIA Nº. 233 de 11/08/2015, publicada no 

DOE n° 32949 de 13/08/15.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA

Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 900538

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR. 

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS 

AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA) 

DE TERRAS,  EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2010/126223

ANTONIA 
DA SILVA 

BONFIM DE 
SOUZA

CHÁCARA SANTO 
ANTONIO 94ha.14a.27ca. DOM ELISEU 0781/2015

Belém(PA), 18.11.2015     

                                   Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 900495

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 4402 /2015 - ADEPARÁ, DE 17 DE NOVEM-

BRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, memorando14/2015 Regional Novo Progresso, 

protocolo: 2015/419933 de 23.09.2015.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 

100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER o(a) servidor(a) ROBERTH TCHARLES 

SCHEGOSCHESKI, matrícula n° 57223305/1, ocupante do 

cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de 

licença prêmio, referente ao triênio 2009/2012, no período de 

18/11/2015 a 17/12/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Diretor Administrativo e Financeiro

MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 900569

PORTARIA Nº 4403/2015 - ADEPARÁ, DE 17 DE NOVEM-

BRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, requerimento processo: 2015/392814 em 

08/07/2015

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 

100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER o(a) servidor(a) VINÍCIUS PINTO SAVINO, 

matrícula n° 54187578/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 

Agropecuário 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente ao 

triênio 2010/2013, no período de 04/12/2015 a 02/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Diretor Administrativo e Financeiro

MARGARETH SOARES DE ARAÚJO

Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 900572

PORTARIA Nº 4404/2015 - ADEPARÁ, DE 17 DE NOVEM-

BRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, processo: 428861/2015 MEMO: 0528/2015 

Tucurui, de 30/09/2015.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 

100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER o(a) servidor(a) LELIO TOMAZ DOS SANTOS, 

matrícula n° 57224091/1, ocupante do cargo de Agente fi scal 

Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao 

triênio 2010/2013, no período de 20/12/2015 a 18/01/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Diretor Administrativo e Financeiro

MARGARETH SOARES DE ARAUJO

Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 900576

PORTARIA Nº 4405 /2015 - ADEPARÁ, DE 17 DE NOVEM-

BRO DE 2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, memorando 443/15 GR- Maraba, processo: 

2015/453146 em 15/10/2015

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 

100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER o(a) servidor(a) RAIKA DIAS DA SILVA, matrícula n° 

55588436/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário 

30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio 2007/2010, 

no período de 01/12/2015 a 30/12/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Diretor Administrativo e Financeiro

MARGARETH SOARES DE ARAÚJO

Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 900588

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 4429/2015

Objetivo: Representar o Diretor Geral na reunião com o MAPA 

sobre integração PGA e responsáveis pelas Agências de Defesa 

Estaduais (FONESA), além de realizar visita a unidade de 

produção artesanal de alimentos, na cidade de Brasília-DF.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BELÉM/PA

Destino: BRASÍLIA/PA

Servidor:

59170501/WEBERSON GONÇALVES LUCAS (DIRETOR 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO) / 6 DIÁRIAS / 19/11/2015 A 

24/11/2015.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 900272


